



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



11	Dimeticona 75mg/ml frasco 10ml	Frasco	1.800	2,75	4.950,00
12	Dimeticona 40mg comprimido	Ampola	6.500	0,57	3.705,00
13	Dopamina cloridrato 5mg/ml injetável	Ampola	100	7,04	704,00
14	Dobutamina cloridrato 250mg/ml injetável	Ampola	100	34,88	3.488,00
15	Ergometrina maleato 0,2mg/ml 1ml	Ampola	500	3,57	1.785,00
16	Eritromicina estereato 500mg comprimido	Ampola	800	5,46	4.368,00
17	Eritromicina 125mg/5ml suspensão Oral frasco. 60ml	Frasco	50	61,38	3.069,00
18	Epinefrina 1mg/ml adrenalina injetável	Comprimido	400	4,48	1.792,00
19	Etilefrina cloridrato 10mg/ml 1ml	Ampola	600	3,97	2.382,00
20	Fitomenadiona 10mg/ml IM/SC 1ml Vitamina K	Ampola	500	6,21	3.105,00
SOMA					<b>118.968,00</b>

**LOTE 5 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fibrinolisina 1 U/g + desoxirribonuclease 666 U/g + Cloranfenicol 10 mg/ml com 30 g	Bisnaga	70	173,13	12.119,10
2	Fluconazol 150mg cápsula	capsula	150	2,57	385,50
3	Fluocinolona 0,275 mg/ml+polimixina 11000 UI/ml + neomicina 3,85 mg/ml + lidocaína 20 mg/ml gotas	Frasco	20	16,15	323,00
4	Furosemida 20mg/ml 2ml injetável	Ampola	3.300	1,51	4.983,00
5	Furosemida 40mg comprimido	Comprimido	1.000	0,48	480,00
6	Gentamicina 10mg/ml injetável	Ampola	400	2,29	916,00
7	Gentamicina 20mg/ml injetável	Ampola	1.500	2,18	3.270,00
8	Gentamicina 40mg/ml injetável	Ampola	2.500	2,20	5.500,00
9	Gentamicina 80mg/ml injetável	Ampola	3.500	2,23	7.805,00
10	Glibenclamida 5mg comprimido	Comprimido	1.000	0,19	190,00
11	Glicose 25% 10ml	Ampola	1.500	1,38	2.070,00
12	Glicose 50% 10ml	Ampola	2.100	1,45	3.045,00
13	Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml	Ampola	100	4,75	475,00
14	Heparina sódica 5.000UI ampola	Ampola	50	81,08	4.054,00
15	Hidralazina 20mg/ml injetável	Ampola	300	14,18	4.254,00
16	Hidrocortisona succinato de 100mg F/A pó p/ suspensão Injetável	Frasco/amp.	2.400	7,08	16.992,00
17	Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável	Frasco/amp.	3.400	12,46	42.364,00
18	Hioscina + dipirona 4mg/ml + 500mg/ml 5ml injetável	Ampola	5.000	4,88	24.400,00
19	Hioscina + dipirona 6,67mg/ml + 334,4mg/ml frasco 10ml	Frasco	800	17,70	14.160,00
20	Hioscina simples injetável	Ampola	1.500	2,63	3.945,00
SOMA					<b>151.730,60</b>

**LOTE 6 - MEDICAMENTOS**



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Comprimido	3.500	0,14	490,00
2	Hidróxido de alumínio 62mg/ml fr. 150ml	Frasco	100	12,78	1.278,00
3	Hidroxizina cloridrato xarope solução oral 2mg fr. 120ml	Frasco	50	20,74	1.037,00
4	Ibuprofeno 100mg/5ml suspensão oral frasco 100ml	Frasco	150	10,78	1.617,00
5	Ibuprofeno 300mg comprimido	Comprimido	1.000	0,72	720,00
6	Imunoglobulina Anti- Rho(D) 300mcg solução injetável	Ampola	100	838,33	83.833,00
7	Insulina Humana NPH frasco 10ml injetável	Ampola	50	189,39	9.469,50
8	Insulina Humana Regular frasco 10ml injetável	Ampola	50	118,89	5.944,50
9	Isossorbida dinitrato 5mg sublingual	Comprimido	1.000	0,88	880,00
10	Isossorbida dinitrato 10mg c/30 comprimido	Comprimido	200	0,83	166,00
12	Lidocaína cloridrato 10% fr. Spray	Frasco	44	142,50	6.270,00
13	Lidocaína cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml	Frasco/amp.	1.060	8,15	8.639,00
14	Lidocaína cloridrato gel 2% bisnaga 30g	Bisnaga	400	9,75	3.900,00
15	Loratadina 10mg comprimido	Comprimido	1.000	0,38	380,00
16	Loratadina 1mg/ml xarope fr. 100ml	Frasco	150	15,86	2.379,00
17	Losartana potássica 50mg comprimido	comprimido	2.000	0,36	720,00
18	Mebendazol 20mg/ml frasco 30ml	Frasco	50	19,26	963,00
19	Metformina 500mg comprimido	Comprimido	1.000	0,55	550,00
20	Metildopa 500mg comprimido	Comprimido	1.000	4,41	4.410,00
21	Mononitrato de isossorbida 20mg comprimido	Comprimido	200	1,22	244,00
SOMA					<b>133.890,00</b>

**LOTE 7 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml	Frasco	150	4,36	654,00
2	Metoclopramida 5mg/ml solução Injetável	Ampola	2.100	1,46	3.066,00
3	Metronidazol 250mg comprimido	Comprimido	500	0,66	330,00
4	Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml	Frasco	100	24,13	2.413,00
5	Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml	Ampola	1.000	8,67	8.670,00
6	Neomicina + Bacitracina pomada	Bisnaga	300	7,78	2.334,00
7	Nifedipina 10mg comprimido	Comprimido	500	1,45	725,00
8	Nifedipina 20mg capsula	Cápsula	500	1,44	720,00
9	Nimodipina 30mg comprimido	Comprimido	360	1,28	460,80
10	Nistatina 100.000UI/ml suspensão Oral 50ml	Frasco	100	13,16	1.316,00
11	Nitrato de Prata sol.oftalmica 1%	Frasco	12	100,83	1.209,96



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



12	Nitrofurazona 2mg/g pomada	Pote	50	35,85	1.792,50
13	Noradrenalina sol. Injetável	Ampola	100	23,50	2.350,00
14	Óleo Mineral frasco 100ml	Frasco	150	6,34	951,00
15	Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável	Frasco/amp.	500	111,67	55.835,00
16	Omeprazol 20mg cápsula	Cápsula	2.000	0,32	640,00
17	Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável	Frasco/amp.	5.000	4,92	24.600,00
18	Óxido de zinco 150mg/g + vit. A + vit. D + associações pomada bisnaga	Bisnaga	30	19,07	572,10
19	Oxitocina 5UI/ml 1ml	Ampola	500	4,01	2.005,00
20	Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral frasco 15ml	Frasco	500	3,42	1.710,00
21	Paracetamol 500mg comprimido	Comprimido	1.500	0,86	1.290,00
22	Permanganato de potássio 100mg comprimido	Comprimido	200	1,19	238,00
SOMA					<b>113.882,36</b>

**LOTE 8 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Piracetam 200mg/ml injetável 5ml	Ampola	500	7,54	3.770,00
2	Prednisolona 1mg/ml solução Oral frasco 100ml	Frasco	150	28,03	4.204,50
3	Prednisona 20mg comprimido	Comprimido	1.000	0,71	710,00
4	Prednisona 5mg comprimido	Comprimido	1.000	0,47	470,00
5	Prometazina 25mg comprimido	Comprimido	500	1,64	820,00
6	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável	Ampola	2.300	4,51	10.373,00
7	Propatilnitrato 10mg comprimido	Comprimido	500	1,24	620,00
8	Propranolol 40mg comprimido	Comprimido	1.000	0,27	270,00
9	Ranitidina 150mg comprimido	Comprimido	2.000	2,99	5.980,00
10	Ranitidina 50mg/2ml injetável	Ampola	6.000	4,96	29.760,00
11	Rifamicina SV ácida 100mg/ml spray	Frasco	50	42,68	2.134,00
12	Saccharomyces cerevisiae adulto flaconete	Frasco	300	14,49	4.347,00
13	Saccharomyces cerevisiae pediátrico flaconete	Frasco	300	13,59	4.077,00
14	Sais p/ reidratação oral pó	Pacote	400	4,27	1.708,00
15	Salbutamol sulfato 2mg/5ml xarope frasco 100ml	Frasco	100	16,81	1.681,00
16	Secnidazol 1g comprimido	Comprimido	100	3,38	338,00
17	Secnidazol 900mg/30ml suspensão oral	Frasco	100	52,96	5.296,00
18	Silimarina e metionina 10mg comprimido	comprimido	100	5,08	508,00
19	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml	Ampola	16.000	4,69	75.040,00
20	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml	Ampola	19.000	5,69	108.110,00
SOMA					<b>260.216,50</b>

**LOTE 9 - MEDICAMENTOS**



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
CONTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Solução de glicerina 12% 250ml clister	Ampola	300	15,67	4.701,00
2	Solução de glicose 5% 250ml	Ampola	1.000	5,92	5.920,00
3	Solução de Glicose 5% 500ml	Ampola	5.000	6,87	34.350,00
4	Solução de manitol 20%	Ampola	100	12,50	1.250,00
5	Solução Glico-fisiológica 1:1 500ml	Ampola	5.000	6,42	32.100,00
6	Solução Ringer c/ lactato 500ml	Ampola	9.000	6,42	57.780,00
7	Sulfadiazina de prata creme 1% 400g	Pote	350	112,67	39.434,50
8	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg comprimido	Comprimido	1.000	0,74	740,00
9	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 80mg suspensão Oral frasco 50ml	Frasco	150	13,89	2.083,50
10	Sulfato de magnésio 50% 10ml	Ampola	100	11,67	1.167,00
11	Sulfato ferroso 40mg Fé (II) comprimido	Comprimido	300	0,36	108,00
12	Supositório de Glicerina adulto	Unidade	200	10,09	2.018,00
13	Supositório de Glicerina infantil	Unidade	200	10,09	2.018,00
14	Tenoxicam 20 mg injetável	Frasco/amp.	1.200	16,57	19.884,00
15	Tenoxicam 40 mg injetável	Frasco/amp.	1.200	20,13	24.156,00
16	Tetraciclina pomada oftálmica 0,5%	Bisnaga	12	21,92	263,04
17	Varfarina sódica 5mg comprimido	Comprimido	200	1,74	348,00
18	Verapamil 80mg comprimido	Comprimido	500	1,62	810,00
19	Vitaminas do complexo B injetavel	Ampola	7.000	3,17	22.190,00
20	Vitelinato de prata 10% frasco 5ml	Frasco	12	45,83	549,96
21	Xylocaina Pesada 5% frasco/ampola c/ 2ml	Frasco/amp.	65	33,17	2.156,05
<b>SOMA</b>					<b>254.027,05</b>

**LOTE 10 - MEDICAMENTOS PORTARIA 344/98**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Amitriptilina cloridrato 25mg comprimido	Comprimido	150	0,21	31,50
2	Carbamazepina 200mg comprimido	Comprimido	300	0,48	144,00
3	Cetamina cloridrato 50mg/ml 10ml	Frasco/amp.	50	136,30	6.815,00
4	Cloreto de Suxametônio(Succilcolina) pó IV	Frasco/amp.	30	43,95	1.318,50
5	Clorpromazina 100mg comprimido	Comprimido	300	0,35	105,00
6	Clorpromazina 25mg/5ml solução Injetável	Ampola	200	2,61	522,00
7	Codeína 30mg comprimido	comprimido	500	2,13	1.065,00
8	Diazepam 10mg/2ml injetável	Ampola	3.500	1,61	5.635,00
9	Diazepam 5mg comprimido	Comprimido	1.000	0,16	160,00
10	Fenitoína 100mg comprimido	Comprimido	300	0,38	114,00
11	Fenitoína 5% ( 50mg/ml ) injetável	Ampola	320	5,14	1.644,80
12	Fenobarbital 100mg comprimido	Comprimido	300	0,29	87,00
13	Fenobarbital 40mg/ml frasco 10ml gotas	Frasco	50	7,27	363,50
14	Fenobarbital injetável 100mg/ml - ampola	Ampola	320	4,31	1.379,20



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



	c/2ml				
15	Fentanil 50mcg/ml ampola 5ml	Ampola	150	9,92	1.488,00
16	Fluoxetina 20mg cápsula	Cápsula	300	0,17	51,00
17	Haloperidol 5mg comprimido	Comprimido	200	0,29	58,00
18	Haloperidol 5mg/ml injetável	Ampola	200	2,85	570,00
19	Midazolam 5g/ml injetável	Ampola	300	20,81	6.243,00
20	Morfina sulfato 10mg comprimido	comprimido	300	1,30	390,00
21	Morfina sulfato 10mg/ml injetável	ampola	800	6,83	5.464,00
22	Morfina sulfato 30mg comprimido	comprimido	1.000	2,65	2.650,00
23	Paracetamol + Codeína 500mg + 30mg comprimido	comprimido	500	1,16	580,00
24	Petidina cloridrato 50mg/ml injetável - ampola c/2ml	Ampola	1.000	5,21	5.210,00
25	Propofol 10mg/ml ampola 20ml injetável	Ampola	100	26,83	2.683,00
26	Prostigmine (Neostigmina) solução injetável 0,5mg/ml	Ampola	100	3,17	317,00
27	Thiopentax (Tiopental sódico) pó solução injetável 1g	Frasco/amp.	50	88,87	4.443,50
28	Tramadol cloridrato 50mg comprimido	comprimido	500	0,66	330,00
29	Tramadol cloridrato 50mg/ml injetável - ampola c/1ml	ampola	1.500	3,55	5.325,00
				SOMA	<b>55.187,00</b>

**LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Abaixador de língua c/100und	Pacote	310	9,91	3.072,10
2	Absorvente pós-parto grande c/ 20unidades	Pacote	50	17,75	887,50
3	Ácido Acético 2%	Litro	70	21,42	1.499,40
4	AGE(Ácidos Graxos Essenciais)+Vitamina A e E e Lecitina de Soja c/100ml	Frasco	140	25,96	3.634,40
5	Água destilada para autoclave 1 Litro	Litro	900	11,33	10.197,00
6	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	Litro	348	11,88	4.134,24
7	Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5	Unidade	24.000	0,16	3.840,00
9	Agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5	Unidade	18.000	0,16	2.880,00
9	Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,7	Unidade	23.000	0,16	3.680,00
10	Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,8	Unidade	22.000	0,16	3.520,00
11	Agulha hipodérmica descartável 40 x 12	Unidade	21.000	0,18	3.780,00
12	Agulha raqui-espinhal 25G x 3.1/2 com ponta quincke	Unidade	200	7,54	1.508,00
13	Agulha raqui-espinhal 26G x 3.1/2 com ponta quincke	Unidade	200	7,97	1.594,00
14	Agulha raqui-espinhal 27G x 3.1/2 com ponta quincke	Unidade	100	7,97	797,00
15	Álcool absoluto fr.1000ml	Litro	600	11,98	7.188,00
16	Álcool etílico 70° fr.1000ml	Litro	3.000	9,43	28.290,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



17	Álcool Gel 1000ml	Litro	2.500	20,42	51.050,00
18	Alginato de Cálcio e Sódio 10cm X 10cm - Curativo	Unidade	50	90,67	4.533,50
19	Algodão hidrófilo 500g	Rolo	1.000	21,29	21.290,00
20	Algodão Ortopédico 420g	Rolo	200	23,50	4.700,00
SOMA					<b>162.075,14</b>

**LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Almotolia branca 250ml bico curvo	Unidade	50	5,89	294,50
2	Almotolia branca 250ml bico reto	Unidade	50	5,89	294,50
3	Almotolia branca 500ml bico curvo	Unidade	40	6,95	278,00
4	Almotolia branca 500ml bico reto	Unidade	40	6,95	278,00
5	Almotolia marrom 250ml bico curvo	Unidade	50	5,89	294,50
6	Almotolia marrom 250ml bico reto	Unidade	60	5,89	353,40
7	Almotolia marrom 500ml bico curvo	Unidade	40	6,95	278,00
8	Almotolia marrom 500ml bico reto	Unidade	40	6,95	278,00
9	Aparelho de pressão arterial adulto com pedestal (coluna)	Unidade	13	894,17	11.624,21
10	Aparelho de pressão arterial aneroide hospitalar mesa/parede	Unidade	20	434,17	8.683,40
11	Aparelho de pressão arterial digital automático de braço	Unidade	30	284,17	8.525,10
12	Aparelho para nebulização portátil	Unidade	25	270,83	6.770,75
13	Atadura de crepom 10 cm x 1,20m	Rolo	13.000	0,98	12.740,00
14	Atadura de crepom 15 cm x 1,20m	Rolo	9.600	1,16	11.136,00
15	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m	Rolo	10.000	1,48	14.800,00
16	Atadura de crepom 30 cm x 1,80m	Rolo	6.228	2,48	15.445,44
17	Atadura de gaze impregnada com gesso 10 cm x 3m com 20 unidades	Rolo	100	17,83	1.783,00
18	Atadura de gaze impregnada com gesso 15 cm x 3m com 20 unidades	Rolo	100	18,33	1.833,00
19	Atadura de gaze impregnada com gesso 20 cm x 3m com 20 unidades	Rolo	100	29,25	2.925,00
SOMA					<b>98.614,80</b>

**LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Bolsa de colostomia drenável caixa c/ 10 unidades	Caixa	500	130,75	65.375,00
2	Cânula de Gudel N° 00	Unidade	2	8,00	16,00
3	Cânula de Gudel N° 01	Unidade	2	8,00	16,00
4	Cânula de Gudel N° 02	Unidade	2	8,00	16,00
5	Cânula de Gudel N° 03	Unidade	2	8,00	16,00
6	Cânula de Gudel N° 04	Unidade	2	8,00	16,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



7	Cânula de Gudel N° 05	Unidade	2	8,00	16,00
8	Campo Fenestrado 10cm Esteril Gramatura 30gr 30cmx30cm	Unidade	260	5,51	1.432,60
9	Carvão Vegetal Ativado em pó para uso oral	kg	1	105,83	105,83
10	Cateter intravenoso acesso periférico n°14 (Abocath)	Unidade	600	1,94	1.164,00
11	Cateter intravenoso acesso periférico n°16 (Abocath)	Unidade	800	1,86	1.488,00
12	Cateter intravenoso acesso periférico n°18 (Abocath)	Unidade	1.300	1,86	2.418,00
13	Cateter intravenoso acesso periférico n°20 (Abocath)	Unidade	3.300	1,86	6.138,00
14	Cateter intravenoso acesso periférico n°22 (Abocath)	Unidade	3.300	1,86	6.138,00
15	Cateter intravenoso acesso periférico n°24 (Abocath)	Unidade	3.300	1,94	6.402,00
16	Cateter intravenoso acessp periférico n°26(Abocath)	Unidade	500	1,94	970,00
17	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos - Adulto	Unidade	1.300	2,13	2.769,00
18	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos - Infantil	Unidade	500	2,06	1.030,00
19	Colar Cervical para resgate regulável 4x1	Unidade	5	82,85	414,25
20	Coletor de urina sistema fechado 2.000ml	Unidade	1.000	8,67	8.670,00
21	Coletor de urina tipo saco com cordão c/100 unidades	Pacote	100	73,25	7.325,00
22	Coletor para material pérfuro-cortante 10 litros	Unidade	270	15,08	4.071,60
23	Coletor para material pérfuro-cortante 20 litros	Unidade	2.500	14,25	35.625,00
24	Coletor para material pérfuro-cortante 3 litros	Unidade	120	6,88	825,60
25	Compressa de campo operatório 45 x 50 cm c/50 unid	Pacote	30	98,83	2.964,90
26	Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5cm x 7,5cm com 10 unidades	Pacote	33.000	2,32	76.560,00
27	Compressa de gaze hidrófila 9,1cm x 9,1 m rolo	Rolo	260	54,17	14.084,20
28	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7,5 x 7,5cm 09 fios cortada c/500 unid.	Pacote	2.600	14,63	38.038,00
29	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7,5 x 7,5cm 11 fios cortada c/500 unid.	Pacote	2.000	18,00	36.000,00
30	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7,5 x 7,5cm 13 fios cortada c/500	Pacote	5.000	23,58	117.900,00
31	Conjunto para Nebulização Individual Adulto	Conjunto	120	18,58	2.229,60
32	Conjunto para Nebulização Individual Infantil	Conjunto	120	18,58	2.229,60
<b>SOMA</b>					<b>442.464,18</b>

**LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Curativo Hidrocoloide 10x10	Unidade	150	40,09	6.013,50





GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



2	Digliconato de Clorexidina 2% - Solução com tensoativos	Litro	100	37,22	3.722,00
3	Dispositivo de acesso venoso de 02vias-way	Unidade	3.000	1,99	5.970,00
4	Dispositivo de clampeamento coto umbilical	Unidade	400	1,33	532,00
5	Dreno de penrose nº1	Unidade	60	5,79	347,40
6	Dreno de pensore nº2	Unidade	60	5,96	357,60
7	Dreno de Torax nº 28	Unidade	20	37,25	745,00
8	Dreno de Torax nº 32	Unidade	20	37,25	745,00
9	Equipo p/ bomba de infusão universal	Unidade	500	26,25	13.125,00
10	Equipo p/ soluções parenterais macrogotas c/ injetor lateral e cânula flexível	Unidade	18.000	2,29	41.220,00
11	Esfigmomanometro - tensiometro (completo)adulto	Unidade	160	168,33	26.932,80
12	Esfigmomanometro - tensiometro (completo)infantil	Unidade	35	168,33	5.891,55
13	Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5m	Rolo	1.700	13,08	22.236,00
14	Estetoscópio	Unidade	60	36,67	2.200,20
15	Éter sulfúrico 1000ml	Litro	67	70,83	4.745,61
16	Fio Guia para tubo orotraquial	Unidade	2	119,17	238,34
17	Fio de sutura algodão 2-0 c/agulha cx c/ 24 unidades	Caixa	20	86,41	1.728,20
18	Fio de sutura catgut cromado 1-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	Caixa	20	168,51	3.370,20
19	Fio de sutura catgut cromado 2-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24unidades	Caixa	15	168,51	2.527,65
20	Fio de sutura catgut cromado 3-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	Caixa	15	164,07	2.461,05
21	Fio de sutura catgut cromado 4-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	Caixa	15	164,06	2.460,90
22	Fio de sutura catgut cromado 0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	Caixa	15	168,51	2.527,65
<b>SOMA</b>					<b>150.097,65</b>

**LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Fio de sutura catgut simples 0-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	Caixa	12	170,83	2.049,96
2	Fio de sutura catgut simples 1-0 com agulha cilíndrica 4cm com 24 unidades	Caixa	22	170,83	3.758,26
3	Fio de sutura catgut simples 2-0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades	Caixa	30	170,83	5.124,90
4	Fio de sutura catgut simples 3-0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades	Caixa	30	170,83	5.124,90
5	Fio de sutura catgut simples 4-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	Caixa	30	170,83	5.124,90
6	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades	Caixa	5	127,50	637,50





GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



7	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 2-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24 unidades	Caixa	5	127,50	637,50
8	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 3-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24 unidades	Caixa	5	127,50	637,50
9	Fio de sutura cottpoint algodão preto com poliéster 4-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24 unidades	Caixa	5	127,50	637,50
10	Fio de sutura nylon 0-0 com agulha triangular cortante 20mm c/ 24 unid.	Caixa	10	63,33	633,30
11	Fio de sutura nylon 1-0 com agulha triangular cortante 20mm c/ 24 unid.	Caixa	22	63,33	1.393,26
12	Fio de sutura nylon 2-0 com agulha triangular cortante 20mm c/ 24 unid.	Caixa	72	63,33	4.559,76
13	Fio de sutura nylon 3-0 com agulha triangular cortante 20mm c/ 24 unid.	Caixa	72	62,50	4.500,00
14	Fio de sutura nylon 4-0 com agulha triangular cortante 20mm c/ 24 unid.	Caixa	62	62,50	3.875,00
15	Fio de sutura nylon 5-0 com agulha triangular cortante 20mm c/ 24 unid.	Caixa	30	62,50	1.875,00
16	Fita adesiva branca para uso hospitalar 16 mm x 50m	Rolo	250	6,83	1.707,50
17	Fita adesiva branca para uso hospitalar 19 mm x 50m	Rolo	250	7,63	1.907,50
18	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30m	Rolo	300	9,27	2.781,00
19	Fita hipoalergênica 25 cm x 10m	Rolo	300	7,50	2.250,00
20	Fita para glicemia Accu Check Active c/50 unidades	Caixa	450	95,83	43.123,50
21	Fluxômetro de Oxigênio	Unidade	30	312,17	9.365,10
				SOMA	101.703,84

**LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	<b>Fralda descartável geriátrica tamanho Extra Grande</b> (Fralda geriátrica para incontinência . Cintura de 110cm a 165cm. Peso acima de 90 kg. Formato anatômico.Gel superabsorvente. Barreiras ntivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/ 7 unidades.)	pacote	40	17,25	690,00
2	<b>Fralda descartável geriátrica tamanho Grande</b> Fralda geriátrica para incontinência , pós-parto e pós operatório. Cintura de 115cm a 150cm. Formato anatômico.Gel superabsorvente. Barreiras ntivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/ 8 unidades.	pacote	290	17,25	5.002,50



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



3	<b>Fralda descartável geriátrica tamanho Médio</b> (Fralda geriátrica para incontinência, pós-parto e pós-operatório. Cintura de 70cm a 115cm. Formato anatômico. Gel superabsorvente. Barreiras antivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/ 8 unidades.)	pacote	270	17,25	4.657,50
4	<b>Fralda descartável geriátrica tamanho Pequeno</b> (Fralda geriátrica para incontinência, pós-parto e pós-operatório. Cintura de 40 a 80cm. Peso 20- 40Kg. Formato anatômico. Gel superabsorvente. Barreiras antivazamento. Indicador de umidade. Testado dermatologicamente. 2 fitas ajustáveis. Com tecnologia antiodor. Com Aloe Vera. Pacote c/11 unidades.)	pacote	20	17,25	345,00
5	<b>Fralda descartável pediátrica tamanho Extra Grande</b> (Peso 13 a 16Kg. Super gel absorvente. Barreira antivazamento. Pacote com 18 unidades.)	pacote	40	32,60	1.304,00
6	<b>Fralda descartável pediátrica tamanho Grande</b> (Peso 7 a 11Kg. Super gel absorvente. Barreira antivazamento. Pacote com 20 unidades.)	pacote	290	35,37	10.257,30
7	<b>Fralda descartável pediátrica tamanho Médio</b> (Peso 4 a 9Kg. Super gel absorvente. Barreira antivazamento. Indicador de troca. Tiras elásticas laterais. Fita tictac abre e fecha. Pacote com 24 unidades.)	pacote	270	38,00	10.260,00
8	<b>Fralda descartável pediátrica tamanho Pequeno</b> (Peso 1 a 5Kg. Super gel absorvente. Barreira anti-vasamento. Indicador de troca. Tiras elásticas laterais. Fita tictac abre e fecha. Pacote com 28 unidades.)	pacote	20	42,47	849,40
9	Frasco para nutrição enteral 300ml	Unidade	30	2,26	67,80
10	Frasco umidificador p/ oxigênio - frasco em PVC 250 ml	Unidade	110	38,75	4.262,50
11	Garrote descartável para flebotomia em tiras com comprimento de 36 cm cx c/25 tiras	Caixa	14	89,08	1.247,12
12	Gel lubrificante para ultra-sonografia 5 kg branco	Galão	20	45,92	918,40
13	Gorro (touca) descartável sanfonada c/ elástico pct.c/ 100 unid.	Pacote	1.250	36,67	45.837,50
14	Grau Cirúrgico para Autoclave 10cm X 100M	ROLO	110	80,75	8.882,50
15	Grau Cirúrgico para Autoclave 15cm X 100M	ROLO	130	105,25	13.682,50
16	Grau Cirúrgico para Autoclave 20cm X 100M	ROLO	140	150,71	21.099,40
17	Grau Cirúrgico para Autoclave 25cm X 100m	Rolo	130	193,25	25.122,50



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
MUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



18	Kit prevenção tamanho grande	Kit	1.230	10,00	12.300,00
19	Kit prevenção tamanho médio	Kit	6.030	8,92	53.787,60
20	Kit prevenção tamanho pequeno	Kit	6.530	8,67	56.615,10
				SOMA	<b>277.188,62</b>

**LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Lâmina p/ bisturi descartável nº 10 com 100 unidades	Caixa	24	64,87	1.556,88
2	Lâmina p/ bisturi descartável nº 12 com 100 unidades	Caixa	25	64,87	1.621,75
3	Lâmina p/ bisturi descartável nº 15 com 100 unidades	Caixa	30	64,78	1.943,40
4	Lâmina p/ bisturi descartável nº 20 com 100 unidades	Caixa	23	62,50	1.437,50
5	Lâmina p/ bisturi descartável nº 21 com 100 unidades	Caixa	30	64,78	1.943,40
6	Lamina p/ bisturi descartável nº. 23 com 100 unidades	Caixa	30	62,80	1.884,00
7	Lamina p/ bisturi descartável nº. 24 com 100 unidades	Caixa	30	64,78	1.943,40
8	Lâmina ponta fosca caixa c/50 unidade	Caixa	80	13,94	1.115,20
9	Lanceta Descartavel agulha 0,36mm e profundidades de penetração de 1,5mm presença de trava de segurança.cx c/200 unidades.	Caixa	300	52,50	15.750,00
10	Lençol Descartável C/ Elástico 2,00m X 0,90cm TNT 20gr c/10 Und.	Pacote	700	65,00	45.500,00
11	Lençol Descartável S/ Elástico 2,20m X 0,90cm TNT 20gr c/10 Und.	Pacote	500	68,33	34.165,00
12	Lençol Hospitalar descartavel de papel branco , rolo 0,50cmx50mts (largura,comprimento) cx.c/10und	Caixa	30	114,99	3.449,70
13	Lugol Forte 5%	Litro	60	177,50	10.650,00
14	Luva cirúrgica estéril nº7,0	Par	3.050	3,15	9.607,50
15	Luva cirúrgica estéril nº7,5	Par	2.550	3,15	8.032,50
16	Luva cirúrgica estéril nº8,0	Par	2.550	3,15	8.032,50
17	Luvras de procedimento não estéril tamanho EP cx. c/100und	Caixa	1.700	168,33	286.161,00
18	Luvras de procedimento não estéril tamanho G cx. c/ 100und	Caixa	1.200	168,33	201.996,00
19	Luvras de procedimento não estéril tamanho G vinil cx. c/ 100und	Caixa	180	184,17	33.150,60
20	Luvras de procedimento não estéril tamanho M cx. c/ 100und	Caixa	3.100	168,33	521.823,00
21	Luvras de procedimento não estéril tamanho M vinil cx. c/ 100und	Caixa	580	184,17	106.818,60
22	Luvras de procedimento não estéril tamanho P cx. c/100und	Caixa	3.600	168,33	605.988,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



23	Luvas de procedimento não estéril tamanho P vinil cx. c/100und	Caixa	50	177,50	8.875,00
24	Manômetro	Unidade	10	313,33	3.133,30
SOMA					<b>1.916.578,23</b>

**LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Máscara plástica para oxigênio infantil	Unidade	50	65,00	3.250,00
2	Máscara de Alto fluxo com reservatório	Unidade	5	70,83	354,15
3	Máscara de oxigênio venturo adulto	Unidade	15	65,83	987,45
4	Máscara de oxigênio venturo infantil	Unidade	15	65,83	987,45
5	Máscara N95 - máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (PPF 2 N 95) filtro 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 m de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Embalagem individualmente. Deverá conter C.A (Certificado de Aprovação do M.T.E) válido e impresso no corpo da máscara.	Unidade	5.500	10,98	60.390,00
6	Máscara descartável com 3 camadas e clipe nasal c/ elástico c/ 50 unidades	caixa	3.500	46,67	163.345,00
7	Máscara descartável com 3 camadas e clipe nasal c/ tiras c/ 100 unidades	Pacote	130	93,33	12.132,90
8	Máscara plástica para nebulização individual adulto	Unidade	80	15,58	1.246,40
9	Máscara plástica para nebulização individual infantil	Unidade	80	15,58	1.246,40
10	Máscara plástica para oxigênio adulto	Unidade	50	73,33	3.666,50
11	Óculos de acrílico	Unidade	180	11,92	2.145,60
12	Pêra para aspirar	Unidade	20	25,42	508,40
13	Pinça Sheron ( para prevenção)	Unidade	12.000	2,73	32.760,00
14	Pró-pés descartáveis com 100 unidades	Pacote	90	45,50	4.095,00
15	Pulseira de identificação para recém-nascido masculino e feminino	Unidade	400	1,44	576,00
16	Saco Lixo Hospitalar Infectante 30L pct. c/100	Pacote	200	48,23	9.646,00
17	Saco Lixo Hospitalar Infectante 50L pct. c/100	Pacote	200	60,03	12.006,00
18	Saco Lixo Hospitalar Infectante 100L pct. c/100	Pacote	200	85,30	17.060,00
19	Scalp descartável n°19	Unidade	6.000	0,46	2.760,00
20	Scalp descartável n°21	Unidade	9.000	0,46	4.140,00
21	Scalp descartável n°23	Unidade	9.000	0,46	4.140,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



22	Scalp descartável n°25	Unidade	1.700	0,42	714,00
23	Scalp descartável n°27	Unidade	2.100	0,46	966,00
				<b>SOMA</b>	<b>339.123,25</b>

**LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Seringa descartável de 10ml com agulha	Unidade	6.000	0,72	4.320,00
2	Seringa descartável de 10ml sem agulha com bico em cone	Unidade	6.500	0,63	4.095,00
3	Seringa descartável de 1ml com agulha para insulina	Unidade	23.000	0,83	19.090,00
4	Seringa descartável de 1ml sem agulha com bico em cone	Unidade	2.500	0,51	1.275,00
5	Seringa descartável de 20ml com agulha	Unidade	9.000	0,98	8.820,00
6	Seringa descartável de 20ml sem agulha com bico em cone	Unidade	6.500	0,97	6.305,00
7	Seringa descartável de 3ml com agulha	Unidade	6.000	0,43	2.580,00
8	Seringa descartável de 3ml sem agulha com bico em cone	Unidade	6.500	0,47	3.055,00
9	Seringa descartável de 5ml com agulha	Unidade	5.000	0,48	2.400,00
10	Seringa descartável de 5ml sem agulha com bico em cone	Unidade	8.250	0,57	4.702,50
				<b>SOMA</b>	<b>56.642,50</b>

**LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Solução de formol 37% fr.1000ml	Litro	8	30,84	246,72
2	Solução de Glutaraldeído 2% Fr.1000ml com ativação	Litro	40	43,03	1.721,20
3	Solução de iodopovidona PVPI degermante fr.1000ml	Litro	250	41,55	10.387,50
4	Solução de iodopovidona PVPI tópico frasco 1000ml	Litro	330	39,97	13.190,10
5	Solução de sabão líquido anti-séptico frasco 1000ml	Litro	1.000	31,50	31.500,00
6	Solução de sabonete líquido anti-séptico (ácido ortofenosulfônico, glicerina, mentol, mais associações) fr. 1000ml.(Asseptol)	Litro	370	34,13	12.628,10
				<b>SOMA</b>	<b>69.673,62</b>

**LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Sonda de aspiração traqueal descartável n°04	Unidade	50	0,90	45,00
2	Sonda de aspiração traqueal descartável n°06	Unidade	100	0,93	93,00
3	Sonda de aspiração traqueal descartável n°08	Unidade	100	0,97	97,00





GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
FACILITANDO O ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



**LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO-  
HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Termômetro DIGITAL	Unidade	150	22,03	3.304,50
2	Tubo de látex referência nº. 200 para garroteamento com 15 m	Unidade	19	65,83	1.250,77
3	Tubo de látex referência nº. 204 para garroteamento com 15 m	Unidade	12	112,50	1.350,00
4	Tubo endotraqueal com balão nº. 6,0	Unidade	10	9,67	96,70
5	Tubo endotraqueal com balão nº. 6,5	Unidade	10	9,67	96,70
6	Tubo endotraqueal com balão nº. 7,0	Unidade	10	9,67	96,70
7	Tubo endotraqueal com balão nº. 7,5	Unidade	20	9,67	193,40
8	Tubo endotraqueal com balão nº. 8,0	Unidade	20	9,67	193,40
9	Tubo endotraqueal com balão nº. 8,5	Unidade	10	9,67	96,70
10	Valvula Reguladora para Cilindro c/ Fluxômetro de Oxigênio	Unidade	25	384,50	9.612,50
11	Wraps para Esterilização em SMS 40gr 50x50cm com 50 unidades	Pacote	520	110,00	57.200,00
SOMA					<b>73.491,37</b>

**LOTE 23 - MATERIAL DE LABORATÓRIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Agulha para coleta de sangue à vácuo 25mmX0,7mm cx c/100	Cx.	150	72,50	10.875,00
2	Agulha para coleta de sangue à vácuo 25mmX0,8mm cx c/100	Cx.	50	72,50	3.625,00
3	Frasco coletor de urina estéril 50 ml (TAMPA VARMELHA)	Unid.	5.000	1,09	5.450,00
4	Frasco coletor de urina estéril 80 ml (TAMPA VARMELHA)	Unid.	5.000	1,16	5.800,00
5	Frasco coletor não estéril com pá	Unid.	2.000	1,29	2.580,00
6	Tubo para coleta à vácuo tampa amarela c/ gel separador 9 ml	Unid.	8.000	1,94	15.520,00
7	Tubo para coleta à vácuo tampa amarela c/ gel separador 5 ml	Unid.	8.000	1,67	13.360,00
8	Tubo para coleta à vácuo tampa cinza (FLUORETO DE SÓDIO) 2 ML	Unid.	2.000	1,49	2.980,00
9	Tubo para coleta à vácuo tampa roxa (EDAT) 4 ml	Unid.	8.000	1,54	12.320,00
10	Tubo para coleta à vácuo tampa vermelha 5 ml	Unid.	3.000	1,48	4.440,00
11	Tubo VHS à vácuo 1,6ML (CITRATO TRISSÓDICO A 3,8%)	Unid.	300	2,73	819,00
SOMA					<b>77.769,00</b>

**LOTE 24 - MATERIAL DE CONSUMO  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Agulha Gengival (CURTA)	UND.	120	44,35	5.322,00
2	Agulha Gengival (LONGA)	UND.	50	44,35	2.217,50



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



3	Água Destilado 5 lts	GALÃO	200	22,54	4.508,00
4	Anestésico Novocol caixa c/50 anestubes de 1,8ml	CX	400	131,00	52.400,00
5	Anestésico s/ vaso Constrictor (CITANEST)	CX	40	194,30	7.772,00
6	Anestésico Spray	UND.	60	131,77	7.906,20
7	Anestésico tópicos (gel)	CX	80	17,69	1.415,20
8	Aplicador Adesivo (Ponta Descartável) REGULAR	CX	90	33,34	3.000,60
SOMA					<b>84.541,50</b>

**LOTE 25 - MATERIAL DE CONSUMO  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Broca Alta Rotação (1090)	UND.	90	7,33	659,70
2	Broca Alta Rotação nº 1012	UND.	90	7,33	659,70
3	Broca Alta Rotação nº 1013	UND.	90	7,33	659,70
4	Broca Alta Rotação nº 1014	UND.	90	7,33	659,70
5	Broca Alta Rotação nº 1015	UND.	90	7,33	659,70
6	Broca Alta Rotação nº 1032	UND.	90	7,33	659,70
7	Broca Alta Rotação nº 1033	UND.	90	7,33	659,70
8	Broca Alta Rotação nº 1034	UND.	90	7,33	659,70
9	Broca Alta Rotação nº 1035	UND.	90	7,33	659,70
10	Broca Alta Rotação nº 1063	UND.	90	7,33	659,70
11	Broca Alta Rotação nº 1064	UND.	90	7,33	659,70
12	Broca Alta Rotação nº 1091	UND.	90	7,33	659,70
13	Broca Alta Rotação nº 1093	UND.	90	7,33	659,70
14	Broca Alta Rotação nº 1097	UND.	90	7,33	659,70
15	Broca Alta Rotação nº 1190	UND.	90	7,33	659,70
16	Broca Alta Rotação nº 3118	UND.	90	7,33	659,70
17	Broca Alta Rotação nº 3195	UND.	90	14,41	1.296,90
18	Broca Esférica Carbide Alta Rotação nº 02	UND.	60	28,68	1.720,80
19	Broca Esférica Carbide Alta Rotação nº 03	UND.	60	28,68	1.720,80
20	Broca Esférica Carbide Alta Rotação nº 04	UND.	60	28,68	1.720,80
21	Broca Esférica Carbide Alta Rotação nº 05	UND.	60	28,68	1.720,80
22	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação nº 02	UND.	60	28,68	1.720,80
23	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação nº 03	UND.	60	28,68	1.720,80
24	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação nº 04	UND.	60	28,68	1.720,80
25	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação nº 07	UND.	60	28,68	1.720,80
26	Brocas de Alta Rotação nº 245	UND.	90	18,66	1.679,40
27	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3080	UND.	80	10,26	820,80
28	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3081	UND.	80	10,26	820,80
29	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3082	UND.	80	10,26	820,80





GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



30	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3118	UND.	80	10,26	820,80
31	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3195	UND	80	10,26	820,80
32	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3168	UND	80	10,26	820,80
33	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 1012L	UND.	80	10,68	854,40
34	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 1014L	UND	80	10,68	854,40
35	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 1016L	UND	80	10,26	820,80
36	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 1111	UND	80	10,26	820,80
37	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 1111F	UND.	80	10,26	820,80
38	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3118F	UND	80	10,26	820,80
39	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3168F	UND	80	10,26	820,80
40	Broca Diamantadas Alta Rotação nº 3195F	UND	80	10,26	820,80
41	Broca Cirurgica nº 2	UND	30	31,91	957,30
42	Broca Cirurgica nº 3	UND	30	31,91	957,30
43	Broca Cirurgica nº 4	UND	30	31,91	957,30
44	Broca Baixa Rotação nº 02	UND	30	27,76	832,80
45	Broca Baixa Rotação nº 701	UND	50	27,76	1.388,00
46	Broca Diamantadas Baixa Rotação nº 03	UND	50	24,83	1.241,50
47	Broca Diamantadas Baixa Rotação nº 34	UND	50	24,83	1.241,50
48	Broca Diamantadas Baixa Rotação nº 35	UND	50	24,83	1.241,50
49	Broca Diamantadas Baixa Rotação nº 701	UND	50	24,83	1.241,50
50	Broca Diamantadas Baixa Rotação nº 709	UND	50	24,83	1.241,50
51	Broca Diamantadas Baixa Rotação nº 80	UND	50	24,83	1.241,50
<b>SOMA</b>					<b>51.398,00</b>

**LOTE 26 - MATERIAL DE CONSUMO  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Cimento Ionomero restaurador/forrador em pó	und	50	81,14	4.057,00
2	Cimento Ionomero restaurador/forrador em liquido	und	50	56,20	2.810,00
3	Cimento Sealer 26	CX	2	164,93	329,86
4	Cimento fosfato de zinco pó / liquido	CX	12	73,12	877,44
5	Coltosol	UND	100	41,88	4.188,00
6	Condicionador Ácido / seringa	UND	150	4,72	708,00
7	Clorhexidina 2%	CX	80	38,02	3.041,60
8	Disco de Feltro	PCT	20	88,14	1.762,80
9	Disco de Lixa 3m sof lex	cx	40	246,10	9.844,00
10	Dycal (Hidro C)	UND	50	72,82	3.641,00
11	Escova de Robson	UND	300	3,74	1.122,00
12	Escova dental ( adulta )	UND	5.000	1,39	6.950,00
13	Escova dental ( infantil )	UND	6.000	1,17	7.020,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
"MANTOS FAZENDO ACONTECER"

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



14	Fio de Sutura 2.0 com Agulha	CX	40	64,37	2.574,80
15	Fio de Sutura 3.0 com Agulha	CX	40	64,37	2.574,80
16	Fio de Sutura 4.0 com Agulha	CX	40	64,37	2.574,80
17	Fio Dental com 100m	UND	80	6,02	481,60
18	Fita Matriz de Aço Inox 5mm	UND	100	4,96	496,00
19	Fita Matriz de Aço Inox 7mm	UND	100	4,96	496,00
20	Fluorgel	UND	100	13,85	1.385,00
SOMA					<b>56.934,70</b>

**LOTE 27 - MATERIAL DE CONSUMO  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Germi Quil / Germi Rio	GL	30	122,93	3.687,90
2	Hemostop	cx	60	53,28	3.196,80
3	Hidróxido de Cálcio Pó	UND	60	10,75	645,00
4	Iodo Polvidine	LT	80	47,77	3.821,60
5	Ionomero de Vidro para Rest. Líquido(Provisório)	UND	50	73,18	3.659,00
6	Ionomero de Vidro para Rest. Pó(Provisório)	UND	50	92,27	4.613,50
7	Irm Líquido	UND	40	88,84	3.553,60
8	Irm Pó	UND	40	89,35	3.574,00
9	Limalha de Prata c/ 50 cápsulas	VD	180	200,27	36.048,60
10	Lixa de Papel com 150	UND	40	14,74	589,60
11	Mandrill para Disco	UND	40	18,07	722,80
12	Moldeiras Descartáveis Sortidas	CX	20	104,04	2.080,80
13	Mordedor de Borracha adulto	UND	12	31,02	372,24
14	Mordedor de Borracha infantil	UND	12	30,64	367,68
15	Óleo Spray Lubrificante	UND	80	34,53	2.762,40
16	Papel Carbono p/impressão	PCT	150	6,70	1.005,00
17	Pasta Profilática	CX	80	13,85	1.108,00
18	Pedra Pomes	UND	20	9,68	193,60
19	Película Radiográfica cx c/150	CX	4	491,17	1.964,68
20	Placa de vidro	UND	20	28,98	579,60
21	Pontas Baixa Rotação nº 02	UND	50	22,81	1.140,50
22	Pontas Baixa Rotação nº 701	UND	50	22,81	1.140,50
23	Pontas Diamantadas Baixa Rotação nº 03	UND	50	15,73	786,50
24	Pontas Diamantadas Baixa Rotação nº 34	UND	50	15,73	786,50
25	Pontas Diamantadas Baixa Rotação nº 35	UND	50	15,73	786,50
26	Pontas Diamantadas Baixa Rotação nº 701	UND	50	15,73	786,50
27	Pontas Diamantadas Baixa Rotação nº 709	UND	50	15,73	786,50
28	Pontas Diamantadas Baixa Rotação nº 80	UND	50	15,73	786,50
29	Porta Amalgama Plástico	UND	50	20,46	1.023,00



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
TANTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



30	Prime e Bond (adesivo)	VD	100	73,87	7.387,00
				SOMA	<b>89.956,40</b>

**LOTE 28 - MATERIAL DE CONSUMO  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Pulpo San Líquido	UND	20	54,57	1.091,40
2	Pulpo San Pó	UND	20	60,43	1.208,60
3	Resina Foto TPH A 3.5	UND	60	60,27	3.616,20
4	Resina Foto TPH A1	UND	60	60,27	3.616,20
5	Resina Foto TPH A2	UND	60	60,27	3.616,20
6	Resina foto TPH A3	UND	60	60,27	3.616,20
7	Resina Foto TPH B 1	UND	60	60,27	3.616,20
8	Resina Foto TPH B 2	UND	60	60,27	3.616,20
9	Resina Foto TPH C1	UND	40	60,27	2.410,80
10	Resina Foto TPH C2	UND	40	60,27	2.410,80
11	Rolo Dental (de algodão)	PCT	400	5,46	2.184,00
12	Selante Fotopolimerizável	CX	30	87,45	2.623,50
13	Solução Fixadora	LT	20	29,00	580,00
14	Solução Reveladora	LT	20	29,00	580,00
15	Sulgador Descartável pacote c/40 und	PCT	300	8,68	2.604,00
16	Taça de Borracha	UND.	400	3,22	1.288,00
17	Tira de Lixa de Aço	CX	60	6,11	366,60
18	Tira de Poliéster	PCT	100	15,20	1.520,00
19	Tricresol Líquido	VD	50	24,67	1.233,50
20	Verniz a Base de Copal	UND	40	38,63	1.545,20
21	Verniz c/fluor	UND	50	41,65	2.082,50
22	Verniz para proteção de CIV convencional	UND	50	69,78	3.489,00
				SOMA	<b>48.915,10</b>

**LOTE 29 - INSTRUMENTAL  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALAVANCA APICAL Nº 302	UND	30	39,28	1.178,40
2	ALAVANCA APICAL Nº 301	UND	30	39,28	1.178,40
3	ALAVANCA APICAL Nº 303	UND	30	39,28	1.178,40
4	ALAVANCA SELDIN Nº 02-RETA 1L,1R	KIT	30	100,28	3.008,40
5	ALVEOLOTOMO CURVO	UND.	30	82,93	2.487,90
6	ALVEOLOTOMO RETO	UND	30	72,59	2.177,70
7	APLICADOR PARA CIMENTO DUPLO	UND.	40	15,89	635,60
8	APLICADOR DYCAL	UND.	30	14,37	431,10
9	APLICADOR RIVA	UND	12	263,26	3.159,12
10	AFASTADOR DE MINESSOTE	UND	20	26,31	526,20



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



11	AFASTADOR FARABEUT PEQUENO	UND.	20	20,96	419,20
12	AFASTADOR DE BOCHECHAS (TIPO MINESOTA)	UND	20	34,58	691,60
13	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX	UND	12	27,38	328,56
14	ARCO DE OSTBX AUTOCLAVAVEL	UND	4	27,34	109,36
15	BANDEJA DE INOX PEQUENA	UND.	80	48,03	3.842,40
16	BANDEJA CLINICA INOX- TAM.MED.(22X17X1,5CM)	UND	80	82,10	6.568,00
17	BANDEJA CLINICA INOX- TAM.PED.(22X12X1,5CM)	UND	80	75,17	6.013,60
18	BISTURI DE KIRKLAND	UND	15	28,59	428,85
19	BISTURI DE ORBAN	UND	15	30,26	453,90
20	BROQUEIRO METALICO PEQUENO	UND	12	59,22	710,64
21	BROQUEIRO PLASTICO PEQUENO	UND	12	61,67	740,04
22	BRUNIDORES	UND.	60	19,11	1.146,60
				SOMA	<b>37.413,97</b>

**LOTE 30 - INSTRUMENTAL  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CAIXA METALICA PEQUENA	UND	30	126,83	3.804,90
2	CAIXA METÁLICA MEDIA	UND.	30	175,17	5.255,10
3	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 02	UND.	80	18,84	1.507,20
4	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 03	UND	80	18,84	1.507,20
5	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 06	UND	80	18,84	1.507,20
6	CALCADOR DE PAIVA	JOGO	70	18,84	1.318,80
7	CALCADOR WARD 01	UND	70	18,21	1.274,70
8	CALCADOR WARD 02	UND	70	18,34	1.283,80
9	CABO PARA BISTURI Nº 03	UND.	50	17,13	856,50
10	CABO DE ESPELHO	UND.	180	8,51	1.531,80
11	CINZEL RETO	UND.	30	35,13	1.053,90
12	CINZEL CURVO	UND.	30	35,13	1.053,90
13	CONDENSADOR HOLLEMBACK	UND.	90	26,72	2.404,80
14	CURETA CIRÚRGICA	UND.	60	23,86	1.431,60
15	CURETAS PARA DENTINA	UND.	80	23,86	1.908,80
16	CURETA ALVEOLAR	UND	60	28,69	1.721,40
17	CURETA DENTINÁRIA 17	UND	60	23,86	1.431,60
18	CURETA DENTINÁRIA C/INTERMEDIÁRIO LONGO	17 UND	60	33,69	2.021,40
19	CURETA DENTINÁRIA 18	UND	60	24,36	1.461,60
20	CURETA DENTINÁRIA 19	UND	60	24,36	1.461,60
21	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 05-06	UND	40	16,41	656,40
22	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº	UND	40	16,44	657,60





GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



	07-08				
23	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N <sup>o</sup> 11-12	UND	40	14,49	579,60
24	CURETA PERIODONTAL DE GRECY N <sup>o</sup> 13-14	UND	40	14,49	579,60
25	CURETA PERIODONTAL MCALL N <sup>o</sup> 13-14	UND	40	56,30	2.252,00
26	CURETA PERIODONTAL MCALL N <sup>o</sup> 17-18	UND	40	17,76	710,40
27	CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE N <sup>o</sup> 0-00 MILLENNIUM	UND	30	28,68	860,40
28	CURETA PARA PULPOTOMIA N <sup>o</sup> 3	UND	40	17,26	690,40
<b>SOMA</b>					<b>42.784,20</b>

**LOTE 31 - INSTRUMENTAL  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ESPELHO BUCAL N <sup>o</sup> 05	UND.	300	10,51	3.153,00
2	ESPATULA HOLLEMBACK N <sup>o</sup> 35	UND	80	16,93	1.354,40
3	ESPÁTULA n <sup>o</sup> 24	UND.	90	16,93	1.523,70
4	ESPATULA N <sup>o</sup> 36	UND	70	16,93	1.185,10
5	ESPATULA N <sup>o</sup> 31	UND.	70	16,93	1.185,10
6	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N <sup>o</sup> 01	UND.	90	16,93	1.523,70
7	ESPÁTULA DE TITANIO N <sup>o</sup> 08	UND	15	38,76	581,40
8	ESCULPIDOR 3S	UND.	60	18,09	1.085,40
9	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 01	UND.	15	123,67	1.855,05
10	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 150	UND.	15	123,67	1.855,05
11	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 151	UND.	15	123,67	1.855,05
12	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 18L	UND.	15	123,67	1.855,05
13	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 18R	UND.	15	123,67	1.855,05
14	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 16	UND.	20	123,67	2.473,40
15	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 17	UND.	15	123,67	1.855,05
16	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 65	UND.	15	123,67	1.855,05
17	FORCEPS ADULTO n <sup>o</sup> 69	UND.	15	123,67	1.855,05
18	FORCEPS INFANTIL N <sup>o</sup> 01	UND	15	123,67	1.855,05
19	FORCEPS INFANTIL n <sup>o</sup> 06	UND.	15	123,67	1.855,05
20	FORCEPS INFANTIL n <sup>o</sup> 150	UND.	15	123,67	1.855,05
21	FORCEPS INFANTIL n <sup>o</sup> 101	UND.	15	123,67	1.855,05
22	FORCEPS INFANTIL N <sup>o</sup> 65	UND	15	123,67	1.855,05
23	FORCEPS INFANTIL n <sup>o</sup> 18L	UND.	15	123,67	1.855,05
24	FORCEPS INFANTIL n <sup>o</sup> 18R	UND.	15	123,67	1.855,05
<b>SOMA</b>					<b>41.890,95</b>

**LOTE 32 - INSTRUMENTAL  
ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	----------------	-------	------	-----------	-----------



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
MANTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



1	KIT DE ALAVANCAS	KIT	40	161,02	6.440,80
2	KIT PARA PERIODONTIA	KIT	25	196,67	4.916,75
3	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA PCT C/100 UND	KIT	10	32,11	321,10
4	LAMINA DE BISTURI N� 11	CX	12	60,96	731,52
5	LAMINA DE BISTURI N� 12	CX	12	60,96	731,52
6	LAMINA DE BISTURI N� 15	CX	15	60,96	914,40
7	LIMA PARA OSSO	UND.	12	81,67	980,04
8	LOCALIZADOR APICAL	UND	5	3.985,83	19.929,15
9	PEDRA DE AFIAZ - ARKANSES	UND	15	76,93	1.153,95
10	PERFURADOR P/DIQUE AINSWORTH	UND	4	190,33	761,32
11	PIN�A P/GRAMPO PALMER	UND	4	134,67	538,68
12	PIN�A CL�NICA	UND.	150	16,55	2.482,50
13	PIN�A HEMOST�TICA RETA PEQUENA	UND.	80	34,18	2.734,40
14	PONTA DE ULTRASOM (KAVO)	UND	8	317,43	2.539,44
15	PORTA AGULHA MATHIEUS 14CM	UND	90	54,77	4.929,30
16	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UND.	90	32,59	2.933,10
17	PORTA ALGOD�O METALICO	UND	15	111,97	1.679,55
18	PORTA DETRITOS A�O INOX	UND	15	75,38	1.130,70
19	PORTA MATRIZ METALICA TIPO TOFLEMIRE	UND.	40	48,43	1.937,20
20	PORTA MATRIZ METALICA TIPO IVORY	UND	40	48,43	1.937,20
21	POTE DAPEN VIDRO	UND	30	12,62	378,60
22	SERINGA CARPULE	UND.	100	42,84	4.284,00
23	SINDESMOTOMO	UND.	60	14,90	894,00
24	SONDA EXPLORADORA N� 05	UND.	120	12,27	1.472,40
25	TAMBOR INOX PARA GASE PEQUENO	UND.	15	193,03	2.895,45
26	TESOURA CURVA PEQUENA	UND.	80	47,60	3.808,00
27	TESOURA RETA PEQUENA	UND.	90	47,60	4.284,00
SOMA					<b>77.739,07</b>

**LOTE 33 -  
PERMANENTE/EQUIPAMENTOS  
ODONTOL GICO**

ITEM	ESPECIFICA�ES	UND.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AVENTAL DE CHUMBO	UND.	1	901,24	901,24
2	AUTOCLAVEL 21L	UND.	5	5.205,00	26.025,00
3	<b>CONSULTORIO ODONTOL�GICO COMPLETO: CADEIRA ODONTOL�GICA, REFLETOR ODONTOL�GICO, UNIDADE AUXILIAR, EQUIPO ODONTOL�GICO, 01 MOCHO ODONTOL�GICO</b>	UND.	1	19.350,67	19.350,67
4	AMALGAMADOR	UND.	5	1.107,33	5.536,65
5	CAMARA ESCURA	UND.	1	376,97	376,97



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA



6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO:	UND.	20	958,17	19.163,40
7	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO:	UND.	20	966,50	19.330,00
8	COLAR PROTETOR PARA TIREOIDE	UND.	1	695,00	695,00
9	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UND.	5	5.058,33	25.291,65
10	CONTRA ÂNGULO ( INTRA )	UND.	20	988,50	19.770,00
11	ESTUFA ODONTOLOGICA PEQUENA	UND.	10	4.996,67	49.966,70
12	FOTOPOLIMERIZADOR (COMPATÍVEL COM TODAS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS DISPONÍVEIS NO MERCADO)	UND.	15	1.269,33	19.039,95
13	MICROMOTOR ( INTRA )	UND.	20	836,33	16.726,60
14	RAIO X ODONTOLOGICO	UND.	1	9.838,33	9.838,33
15	SACA BROCA	UND.	20	59,67	1.193,40
16	SELADORA DE MESA P/EMBALAGEM - GRAU CIRURGICO	UND.	15	615,00	9.225,00
17	ULTRASOM ODONTOLÓGICO	UND.	2	4.370,00	8.740,00
SOMA					<b>251.170,56</b>

**LOTE 34 - INSTRUMENTAL HOSPITAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Afastador Farabeuf uso geral adulto 13mm X 125 mm	UND.	20	41,20	824,00
2	Balde para lixo em aço inox com tampa e pedal 60L	UND.	42	461,83	19.396,86
3	Bandeja retangular lisa inox 30 X 20 x 4 cm	UND.	32	203,52	6.512,64
4	Cabo de Bisturi Nº 3 inox 13 cm p/ lâminas nº 10 a 15	UND.	35	18,01	630,35
5	Cabo de Bisturi Nº 4 inox 14 cm p/ lâminas nº 20 a 24	UND.	25	18,01	450,25
6	Caixa especial para guardar fios de sutura grande - Rodam	UND.	19	1.002,33	19.044,27
7	Caixa especial para guardar fios de sutura pequena - Rodam	UND.	4	819,00	3.276,00
8	Cuba rim inox 26 x 12 cm 750 ml	UND.	24	67,83	1.627,92
9	Estojo de inox 18 x 8 x 5 cm liso	UND.	25	103,10	2.577,50
10	Pinça Allis 15 cm 5x6 dentes para intestino e tecido	UND.	30	46,32	1.389,60
11	Pinça Anatômica Dente de Rato 14 cm	UND.	30	26,46	793,80
12	Pinça Anatômica Dente de Rato 18 cm	UND.	24	30,80	739,20
13	Pinça anatômica dissecação c/ serrilha 14 cm	UND.	30	26,50	795,00
14	Pinça BackHaus 10 cm p/ campo	UND.	15	53,63	804,45
15	Pinça Crile hemostática com serrilha 14 cm Curva	UND.	25	44,97	1.124,25
16	Pinça Crile hemostática com serrilha 14 cm Reta	UND.	25	44,97	1.124,25
17	Pinça Kelly 14 cm Curva	UND.	30	46,97	1.409,10
18	Pinça Kelly 14 cm Reta	UND.	30	41,91	1.257,30



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

**PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA**



19	Pinça Kelly 18 cm Curva	UND.	30	70,02	2.100,60
20	Pinça Kelly 18 cm Reta	UND.	30	70,02	2.100,60
21	Pinça Mosquito 12 cm Curva	UND.	30	42,66	1.279,80
22	Pinça Mosquito 12 cm Reta	UND.	30	48,11	1.443,30
23	Pinça Pean 14 cm	UND.	15	53,42	801,30
24	Porta agulha Mayo Hegar 15 cm	UND.	30	57,93	1.737,90
25	Porta agulha Mayo Hegar 18 cm	UND.	30	65,02	1.950,60
26	Tambor inox para gaze e algodão 20 x 16 cm	UND.	30	183,20	5.496,00
27	Tesoura Buck 11 cm reta	UND.	26	123,93	3.222,18
28	Tesoura Cirurgica Fina Fina Curva 15 cm	UND.	42	49,46	2.077,32
29	Tesoura Cirurgica Fina Fina Reta 15 cm	UND.	42	51,52	2.163,84
30	Tesoura Cirurgica Fina Romba Curva 15 cm	UND.	42	56,96	2.392,32
31	Tesoura Cirurgica Fina Romba Reta 15 cm	UND.	42	56,96	2.392,32
					<b>92.934,82</b>

**VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 6.416.163,33 (SEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);**

**6.0-DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

6.1-As despesas decorrentes da Ata de Registro e Preços correrão pela fonte de recursos do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignados no Orçamento deste município a ser informado na Celebração do Contrato; na emissão da nota de empenho e/ou ordem de compra.

**7.0-DA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO:**

7.1-O objeto será solicitado de forma parcelada, conforme necessidade, de acordo com as especificações do edital, no Termo de Referência e instrumento contratual.

7.2-A execução do fornecimento será objeto de acompanhamento, fiscalização e avaliação por intermédio da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Independência.

7.3-A fiscalização de que trata o subitem anterior será exercida no interesse da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Independência.

7.4-Quaisquer exigências de fiscalização inerentes ao objeto da Ata de Registro de Preços deverão ser prontamente atendidas pelo licitante, sem qualquer ônus para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Independência.

**8.0-PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:**

8.1-Os bens licitados deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, podendo ter seu prazo prorrogado, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA, e a entrega se dará na Sede da Secretaria contratante ou outro local por ela indicado.



8.2-A entrega do(s) produto(s) será acompanhada e fiscalizada pela CONTRATANTE, permitida a assistência de terceiros.

8.3-Tratando-se de produto facilmente identificável, que não necessite de conferência minuciosa, seu recebimento provisório e definitivo, bem como sua aceitação efetuar-se-ão concomitantemente, mediante recibo definitivo. Caso contrário o recebimento se efetivará nos seguintes termos.

a)provisoriamente, no ato da entrega do(s) produto(s), para posterior verificação da conformidade do produto com as especificações do objeto licitado;

b)definitivamente, em até 5 (cinco) dias corridos, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e consequente aceitação.

8.4-O procedimento previsto no item anterior visa garantir que o objeto adquirido seja entregue pela empresa em conformidade com as especificações definidas na Proposta de Preços.

8.5-No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas neste Edital e na Proposta vencedora a Administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

#### **9.0-PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE:**

9.1-PREÇOS: Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

9.2-PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo o atesto do recebimento, diretamente pela Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Independência.

9.2.1-Para fins de pagamento a empresa contratada deverá manter as mesmas condições de habilitação, cuja confirmação será feita através de consulta ao CRC ou através da internet nos respectivos sites dos órgãos emissores das certidões de regularidade fiscal.

9.2.3-Havendo erro na nota fiscal/fatura, ou outra circunstância que desaprove a liquidação da despesa, o pagamento será susgado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, neste caso, quaisquer ônus para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Independência.

9.2.4-A Contratante poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela Contratada, assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa.

9.3-REAJUSTE: Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste, salvo os casos de equilíbrio econômico-financeiro devidamente sacramentado no Art. 65, II alínea "d" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, o preço poderá ser realinhado desde que variação do preço seja solicitada e comprovada pela contratada.

#### **10.0 - DAS OBRIGAÇÕES:**



GOVERNO MUNICIPAL  
**INDEPENDÊNCIA**  
UNTOS FAZENDO ACONTECER

**PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA**



- Cabe à CONTRATANTE:

10.1-O Município de Independência se obriga a proporcionar a empresa vencedora, todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação;

10.2-Comunicar a Empresa Vencedora toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;

10.3-Solicitar a execução do objeto através da emissão de Ordem de Compra.

10.4-Fiscalizar a execução do objeto, através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da empresa vencedora, que atenderá ou justificará de imediato.

10.5-Notificar a vencedora de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto.

10.6-Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

10.7-Providenciar o pagamento à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo, devidamente atestadas pelo setor competente.

**11.0- OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:**

- Cabe à CONTRATADA

11.1-Fornecer o objeto licitado de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, bem como no Termo de referência na Ata de Registro de preços e de acordo com as exigências administrativas.

11.2-Manter durante toda a execução do objeto, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações;

11.3-Arcar com eventuais prejuízos causados ao Município/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na execução;

11.4-A Empresa vencedora é obrigada a corrigir, reparar, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, qualquer item em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções.

11.5-Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução.

11.6-Prestar de forma Parcelada as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Município, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

11.7-Substituir ou reparar o objeto licitado que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidade com as especificações deste termo, no prazo fixado pelo(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), contado da sua notificação.